NEWS Release

報道関係各位

2025 年 7月 17 日

大津松茂農業協同組合

徳島の夏を感じる味、梨の出荷スタート！

今年もＪＡ大津松茂は梨の季節を迎えます。

特に松茂支所管内で生産された梨は「阿波おど梨（あわおどり）」というブランドで、７月 28 日（月）

から長岸選果場（板野郡松茂町）にて共同選果を開始します。

梨の共同選果は例年７月下旬から８月末頃まで、時期によって品種を変えながらおこなわれます。当Ｊ

Ａからは、例年総重量 2,000 トン以上を農産物直売所えがおや関西市場を中心に出荷しています。共同

選果初日には、作業員を集めて朝礼をおこないます。

下記の日程にておこないますので、ぜひ取材にお越しくださいますようお願い申し上げます。

日 時：７月２８日（月）午前８時～

場 所：ＪＡ大津松茂 長岸選果場

     徳島県板野郡松茂町長岸字友打 87  TEL:088(699)5616

出席者：佐々木伸夫 代表理事組合長

     林  卓史 部長

内 容：暑い中作業にあたる作業員を激励します。昨年並みなら 50 トンほどの幸水梨を、ＪＡが

運営する２選果場の初日だけで選果します。長岸選果場では朝礼後に全員で清掃をおこな

い、その後 10時頃から選果を開始予定です。例年、生産者も初選果を見守っています。

．．．この件に関する報道関係各位からのお問い合わせ先 ．．．

ＪＡ大津松茂 管理部総務課 担当：猪井琴巳

電話：088(686)1106 FAX：088(686)5940 e-mail：inoik@ja-om.or.jp

ＪＡ大津松茂は、鳴門市および板野郡松茂町全域を管内とする農業協同組合です。

カンショ（なると金時）、レンコン、梨、大根の４品目が特産品です。

また管内はコウノトリが飛来するなど、自然豊かな土地としても知られています。

ＪＡ大津松茂の“梨”

みずみずしく甘みが強い「幸水（こうすい）」と、

強い甘みの中にも梨らしい酸味が感じられる「豊水

（ほうすい）」の２種類を中心に生産しています。出

荷の時期はとても短く、夏の１ヶ月ほどしかありま

せん。共選品はすべて糖度センサーを通しているた

め、美味しさはお墨付き！贈答用としても人気です。

 栽培規模：132ha

 令和６年度出 荷 量：1,788 トン

 令和６年度販売金額：10 億 5,527 万円